

Dagsorden

Bjerringbro Kabelnet 's ordinære generalforsamling 2024

1. Valg af dirigent
2. Beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år og planer for det kommende
3. Fremlæggelse og godkendelse af regnskab
4. Eventuelle forslag fra bestyrelse og medlemmer
(Forslag til opdatering af vedtægter fra bestyrelsen)
5. Behandling af budget og fastsættelse af kontingent
samt godkendelse af bestyrelsens honorar
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og 1 suppleant
7. Valg af revisionsfirma
8. Eventuelt

Pkt 1. Dirigent blev Arne Rohde, som er bestyrelsens kandidat - ingen andre blev opstillet.

Pkt 2. Beretningen fra formand Peter Ørum - separat del af referatet.
Beretningen er vedtaget.

Pkt 3. Fremlæggelse af regnskab ved revisor Jørgen Løbner

Resultatopgørelsen

Vi taber nogle kunder, men formår at holde omsætningen.

Programkøbet peger på TV-kanalerne, som er faldenden, så derfor bliver disse udgifter mindre, og resultatet stadig ok.

Fald i driftsudgifter, men det ligger så i lønnen til vores nyansatte driftsleder.

Lønomskostning steget med 515 tkr.

Autodrift er nyt i regnskabet, idet vi har leaset en E-bil til vores driftsleder.

Bruttoresultatet er steget med 450 tkr.

Afskrivninger er på basis af de tidligere års investeringer.

Renteindtægter er også nyt i regnskabet, før kostede det penge, at have penge i banken.

Overført resultat er præget af opskrivning af indtægter fra Copydan, hvilket er en engangs indtægt.

Balancen:

Aktiver

Vores anlæg er steget lidt i værdi, selv om vi har afskrevet en del.

Leasing af VW er aktiveret i regnskabet, derfor både afskrivninger og gæld i balancen.

Passiverne:

Formuen er ca. 5 mill

Bilen 320 tkr i årene frem

Leverandører 365 tk.

Skyldige skatter = moms og øvrige omkostninger vedrørende l
løn.

Regnskabet er godkendt.

Pkt. 5 Budgettet Sten Gregersen gennemgår

Budget 2023 -102 tkr. Men resultat er 422 tkr.

Meget konservativt budget for 2024.

Vi har budgeret med at miste 100 medlemmer, men vi er i en
periode, hvor vi alligevel formår at fastholde vores
medlemmer.

Fuldpakken falder i pris pr. 1/7-24

Dette er første år vi har Emil ansat som driftsleder, han startede
1. april.

Nogle poster var kun aktive sidste år i 3/4 del af året.

Mange andre omkostninger er fastholdt.

Fastsættelse af kontingent v/Sten, der stadig ønske 30 kr. inkl.
moms pr måned. Kontingentet fortsættes uændret.

Bestyrelsens honorar - statens takster - bestyrelsen aflønnes
ligesom de øvrige år.

Dette er vedtaget.

Forventede renter på 10 tkr.

Budgetlagt er et resultat på 20 tkr. for 2024= svarer til et 0.

Flow TV er blevet helt vildt dyrt, vi føler vi bliver presset ud af
markedet på det område.

Der er kun 530 tkr. Til dækning af vores omkostninger, lokaler,
Emil, bogholder etc.

Budgettet er vedtaget.

Pkt. 4 Indkomne forslag:

1) Bestyrelsen ønsker at ændre i vedtægterne til tidsvarende forhold.

Driftsleder Emil gennemgår og der arbejdes med 1 side ad gangen. Arne Rohde spørger om ændringerne for 1 side ad gangen.

1) del er vedtaget uden kommentarer.

2) del er efter tilmelding, som medlem kan man orientere sig om vedtægterne - rettet på Revisors kommentar.

3) del er vedtaget

4) Fraflytning og udmeldelse ingen kommentater.

5) Forslag fra dirigenten, at der skal indkaldes til Generalforsamling 2 x i lokale medier, de relevante lokale eller online medier.

6) Ingen ændringer

7) ingen ændringer

8) Takstblad ingen kommentarer derfor vedtaget

9) Vedligeholdelse - ingen kommentarer.

10) Udvidelse er vedtaget

11) Opløsning referer til § 12 stk.3

12) Eventuelt overskud ved foreningens nedlæggelse, skal bruges til godgørende formål i området, samt et udvalg bestående skal være på 5 medlemmer.

Ingen stemmer imod vedtægtsændringerne - derfor indkaldes til ex-ordinær generalforsamling, så ændringerne kan vedtages.

Pkt. 6 Valg til bestyrelsen Peter er genvalgt.

Ulla Bartholin tager den ledige plads i bestyrelsen.

Ny suppleant: Søren Holmriis er valgt.

Pkt.7 Valg af revisionsfirma der er genvalg til Jørgen Løbner.

Pkt. 8. Eventuelt

Regnskab og vedtægtsændringer -

Lars Tinggaard: I disse digitale tider, burde det lægges ud på hjemmesiden.

Bestyrelsen tager medlemmets kommentarer til efterretning.

Torben Andersen spørger til hvorfor at hjemmesiden ikke er opdateret.

Emil vil opdatere vores hjemmeside, så regnskaber og referat af generalforsamlingen ligger der.

Der er en kommentar om, hvorfor skal det ligge på hjemmesiden? -

Medlem kommenter: at flere medlemmer afmelder deres Bjerringbro Kabelnet medlemskab og bruger andre udbydere, de mangler deres Cykelløb kanaler.

Emil besvarer: At vi arbejder sammen med Allende, om en streaming tjeneste, men det bliver ved med at trække ud. Det styresystem vi skal bruge, skal vi have sammen med Asom vores nuværende kanaludbyder. Vi er meget trætte af ventetiden.

Peter Ørum: Bestyrelsen kører prøver med den Allende App, som vi forventer vi skal bruge.

Sten Gregersen: Der er ingen der kan konkurrere med vores priser. Bruger du Yousee, så giver de dig en startpris og så stiger det senere.

Ulla Bartholin: Streaming har hun fået en ok tilgang til ved at se det på et FDA møde.

Tom Madsen: siger at streaming, men billedkvaliteten er lavere. Allende bliver kun godt, hvis du har et

godt internet, og du skal have et Smart TV, WIFI skal virke. Der er altid huller i internettet, fiber- og coaxnet det er det samme problem. Du får et billigere produkt, men du får noget for dine penge ved at have TV kanaler gennem Bjerringbro Kabelnet.

Alle har en Playmaker tilknyttet deres TV-pakker, så man kan tage sine Bjerringbro Kabelnet kanaler med på farten.

Medlem siger, at det er et trist kontor og facade hvor vi bor. Der bør markedsføres bedre.

Peter Ørum svarer, forsøger at finde et alternativ til de nuværende lokaler.

Der blev spurt til skyldposter fra medlemmer, Bogholder svarede at vi arbejder med afskrivninger og er på forkant med skyldige medlemmer.

Dirigenten afsluttede generalforsamlingen.

Peter Ørum sagde tak for fremmødet og opfordrede medlemmerne til at komme forbi vores lokaler.

For referat: Birgitte Carstensen, bogholder for Bjerringbro Kabelnet

Formandsberetning for Bjerringbro Kabelnet 21/3-2024

Kære medlemmer

Det er med stor glæde at jeg præsenterer årsberetningen for Bjerringbro Kabelnet for det forgangne år. 2023 har været et år fyldt med både udfordringer og succeser, og jeg vil gerne takke alle vores medlemmer, samarbejdspartnere og medarbejdere for deres engagement og støtte i løbet af året.

Teknologiske fremskridt og digitalisering fortsætter med at forme vores branche, og vi følger udviklingen nøje for at kunne levere de bedst mulige produkter og service til vores medlemmer. I løbet af det forgangne år har vi investeret i nedlægning af rør og etablering af fiber, for at sikre højere hastigheder og mere pålidelig internetadgang til vores medlemmer. Vi har også fokuseret på at udvide vores udvalg af digitale tjenester, for at imødekomme de skiftende behov hos vores medlemmer. Vi er ret langt med at kigge på en opgradering af vores coax-net, for at fremtidssikre det, så vi kan garantere hastigheder og priser, som er yderst konkurrencedygtige, også ift. fiberselskaberne.

Der er ingen tvivl om, at behovet for at se TV på traditionel vis er nedadgående, og vi ser også, at vi mister mange TV-medlemmer, ligesom vores kollegaer rundt i landet gør. Rent internetmæssigt så har vi faktisk formået at holde på medlemmerne i 2023, og vi ser nu her i 2024 en lettere stigning i antallet af internetmedlemmer.

I 2023 har vi afsluttet nedgravningen af fiber-rør i Stenshedekvarteret og ude på Vestermarken. I 2023 påbegyndte vi også nedgravningen af fiber-rør ude omkring Hagenstrupparken i Ulstrup, da de er i gang med at lægge fjernvarme. Vi har et godt samarbejde med GUES og får lov at følge dem med fiber-rør ifm. deres nedlægning af fjernvarme. Vi har i 2023 droslet ned for etablering af fiber i små klatter rundt i byen. Vi undgår det helst, da det tit er forholdsvis dyrt at etablere.

I 2023 har vi også monteret et nyt nødstrømsanlæg i hovedstationen, en såkaldt UPS, som egentlig bare er et kæmpe batteri, der kan holde udstyret kørende lidt ved strømafbud. Tanken ved et sådan nødstrømsanlæg er blot, at vi kan holde strøm på udstyret og få det lukket ordentligt ned, så det ikke tager skade af strømafbrud.

Igen i 2023 har vi formået at opretholde en tilfredsstillende stabil drift og fortsat levere en pålidelig service til vores medlemmer. Jeg syntes endda, at vi i 2023 har formået at vende den til tider lidt grove tone på Facebook til noget mere positivt, og i dag bakkes vi faktisk op af rigtig mange medlemmer derinde.

Jeg vil også med glæde fortælle, at vi i løbet af det forgangne år har ansat Emil som vores nye driftsleder. Emil har været hos os som tekniker/kontormedarbejder igennem en servicepartner i de sidste 8-9 år, men nu har vi selv ansat ham. Vi er sikre på, at hans ekspertise og engagement er til stor gavn for Bjerringbro Kabelnet og vores medlemmer. Vi ser frem til fortsat at arbejde tæt sammen med Emil og drage fordel af hans indsigt og erfaringer for at fortsætte med at forbedre vores forening.

I det kommende år vil vi fortsætte med at fokusere på at forbedre vores service endnu mere, sikre gode priser, styrke vores infrastruktur og forblive engagerede i vores lokalsamfund. Vi ser frem til at fortsætte vores rejse med vores medlemmer, samarbejdspartnere og medarbejdere. På bestyrelsesniveau arbejder vi hårdt på at sikre effektiv ledelse, og vi har stor fokus på, hvilke produkter vi skal tilbyde for at sikre vores fortsatte vækst og succes.

Jeg vil gerne takke vores dedikerede bestyrelse for deres uvurderlige bidrag og støtte i løbet af året. Deres engagement og ekspertise har været afgørende for foreningen.

I år skal lyde en helt særlig tak til Gurli, som har været aktiv i bestyrelsen i mere end 20 år. Gurli modtager ikke genvalg, og derfor ønsker jeg at sige dig en kæmpe tak for din store indsats i bestyrelsen igennem alle årene.

Tak for jeres fortsatte støtte.

Formand Peter Ørum



Dirigent Arne Rohde


